NOVENTA Y CINCO CENTAVOS ($3.823.372,95), respectivamente, a partir del período 

devengado enero de 2026. 

ARTÍCULO 4°.- Establécese el importe de la Prestación Básica Universal (PBU), prevista 

en el artículo 19 de la Ley N° 24.241, aplicable a partir del mes de enero de 2026, en la 

suma de PESOS CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 

OCHO CON CINCUENTA CENTAVOS ($159.788,50). 

ARTÍCULO 5°.- Establécese el importe de la Pensión Universal para el Adulto Mayor 

(PUAM), prevista en el artículo 13 de la Ley N° 27.260, aplicable a partir del mes de enero 

de 2026, en la suma de PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON CUARENTA Y SEIS CENTAVOS